Moção Nº 182/2011

Senhor Presidente,

Os vereadores que esta subscrevem requerem, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APOIO aos professores da Rede Estadual de Ensino.

JUSTIFICATIVA

Esta Casa manifesta apoio aos trabalhadores em educação da Rede Estadual, que vem reivindicando a implementação da Lei  11738/2008, que institui o Piso Salarial Profissional Nacional.

Que estes profissionais consigam estabelecer uma negociação junto ao Governo de Minas Gerais, para que não traga prejuízos aos profissionais da educação e à comunidades escolar mineira.

Sala das Sessões, 06 de Setembro de 2011.

	MOACIR FRANCO

	PRESIDENTE DA MESA

	DULCINÉIA MARIA DA COSTA
	FABRÍCIO DE OLIVEIRA MACHADO

	VEREADORA
	VEREADOR

	FREDERICO COUTINHO DE SOUZA DIAS
	HÉLIO CARLOS OLIVEIRA

	VEREADOR
	VEREADOR

	LAÉRCIO FARIA MACHADO
	MARCUS VINÍCIUS VIEIRA TEIXEIRA

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	OLIVEIRA ALTAIR AMARAL
	PAULO HENRIQUE PEREIRA ALVES

	VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	RAPHAEL PRADO
	ROGÉRIA APARECIDA FERREIRA DE OLIVEIRA

	VEREADOR
	1ª SECRETÁRIA

PAGE